Indicação Nº 1707/2025

Solicito providencias do Executivo junto ao
Secretário de Infraestrutura e Serviços Urbanos, Sr.
Marcos de Oliveira Anjos, sobre a reconstrução de
mureta, instalação de proteção como guardrail e
reparo no encanamento de dreno no espaço do
playground, localizado na Rua. Dos Caracóis, Jardim
Santa Cecilia, em frente ao número 108.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Marcos Ferreira Godoy
(Teco), Prefeito Municipal, para que interceda junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos,
reconstrução de mureta, instalação de proteção como guardrail e reparo no encanamento de dreno no espaço
do playground, localizado na Rua. Dos Caracóis, Jardim Santa Cecilia, em frente ao número 108.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

A reconstrução de mureta se faz necessária para oferecer acesso a adentrar ao espaço do playground, uma
vez que por conta de um acidente automobilístico a mesma foi afetada.

Tal fato nos levanta um alerta para a necessidade de proteção do entorno do espaço, tendo em vista que o
acidenta poderia ter sido mais grave se lá houvessem crianças brincando no momento. Portanto se faz necessária a
instalação de proteção, como guardrail ao redor ou em pontos críticos do playground

Tal atitude torna o local mais seguro, agradável e acessível para todos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 10 de abril de 2025.

YACER ISSA KOURANI
Vereador Yacer Kourani – PODEMOS

In
di

ca
çã

o
N

º
17

07
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

1/
04

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 6

23
9/

20
25

 -
 1

1/
04

/2
02

5
15

:1
0

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 9

B
05

-8
28

6-
80

08
-9

9E
3

In
di

ca
çã

o
N

º
17

07
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

1/
04

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 6

23
9/

20
25

 -
 1

1/
04

/2
02

5
15

:1
0

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 9

B
05

-8
28

6-
80

08
-9

9E
3

In
di

ca
çã

o
N

º
17

07
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

1/
04

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 6

23
9/

20
25

 -
 1

1/
04

/2
02

5
15

:1
0

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 9

B
05

-8
28

6-
80

08
-9

9E
3

Câmara Municipal de Itapevi, 11 de abril de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9B058286800899E3, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 9B05-8286-8008-99E3

In
di

ca
çã

o
N

º
17

07
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

1/
04

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 6

23
9/

20
25

 -
 1

1/
04

/2
02

5
15

:1
0

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 9

B
05

-8
28

6-
80

08
-9

9E
3

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9B058286800899E3
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9B058286800899E3
		2025-04-11T15:10:46-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura